## CLIII.

TO THE OFFICIAL OF THE BISHOP OF COVENTRY AND  
LICHFIELD.

Frater J[ohannes], etc., dilecto filio magistro Jórdano officiali domini Conventrensis et Lichfeldensis episcopi, salutem, gratiam et benedictionem. In diœcese cujus officialem geris, dudum visitationis officium exercentes, quosdam ibidem invenimus divini timoris immemores, ac ordinariis suis debitam reverentiam minime exhibentes, qui nulla auctoritate subnixi, metropoliticæ ac diœcesanæ jurisdictionis pariter contemptores, cultum sibi videntur schismaticum confinxisse, sicut olim vitulos Samariæ R. f. 27 b. quidam sibi ex adverso Jerosolimæ erexerunt, cum Dathan et Abiron, ut credimus, puniendi. Et quamvis tolerabilius eis esset mola depressos asinaria solos demergi in damnationis barathrum, quam cum multiplicatis damnari scandalis pusillorum, ipsi tamen, auctore diabolo, cæci ac duces cæcorum seducunt parvulos, et absolutionis gratiam se impendere mentiuntur, hiis quos nequeunt solvere vel ligare. Quocirca a luporum morsibus gregem Domini curantes cruere, pro quo tenemur occumbere si oportet, tibi in virtute obedientiæ mandando præcipimus, sicut canonicam desideras effugere ultionem, quatenus in locis omnibus in quibus falsa prætenditur exemptio et jurisdictione temerarie usurpatur, quod de illis dicimus qui nec auctoritatem apostolicam ostendunt, nec metropoliticæ aut diœcesanæ subjici dignantur, inhibeas, quamcuius poteris, populis universis, ne confiteantur talibus, nec

ab eis recipient sacramenta, præsertim cum hujusmodi sacramentorum profanatores, sicut te ignorare non credimus, multiplici sint excommunicationis sententia innodati, nec liceat quibuscunque aliis confiteri quam illis quos venerabilis frater noster loci dicecesanus adhuc duxerit assignandos. Et si quos inveneris huic mandato nostro, immo divino, certa juxta institutionem hierarchiæ ecclesiastice refragari, tam ipsos quam fautores eorum in forma juris mucrone anathematis ferias, ut spiritus salvi fiant. Quid autem circa hoc feceris, nobis infra Dominicam in Ramis Palmarum scribere minime pigriteris. In cuius rei testimonium sigillum nostrum præsentibus est appensum.

Datum apud Buttele, v. kal. Martii, A.D. MCCLXXX., consecrationis nostræ tertio.

## CLIV.

## To EDWARD I.

[1281.]  
24 March.  
Has ordered the sentences against his clerks to be deferred till parliament, except those of Penkridge. R. f. 95 b.

A treshaut prince e seygnur Edward Deu grace, etc., frere Jan, etc., saluz, etc. Sire, sachet vreyement ke si cumme vus me priastes,<sup>1</sup> e si cumme jeo vus signifiei, totes les autres sentences ke furent denuncies en la vesche de Cestre, as clers de vos chapeles, jeo ay mande ke eles seient enterlescees deske au parlement, e ke nul nen seit lies ke a pees se voille acceder solum dreit e solum vostre plaisir. Forspris soulement ceus de la chapele de Pencriz, que ne se tenent pas a vostre furme, eins ont apele contre moy, e me beent a traveiler par lettres de Rome. E ceo fiet Deus ke ceo peise moy, e vous pri, sire, ke il ne vus desplice mie, si jo me defend en deus maneres cuntrœ ceus ke en deus maneres masailent. Oveske ceo sire, sachet ke pus ke io parlay a vus, jeo ne getai